UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA
CENTRO DE CIÊNCIAS TECNOLÓGICAS – CCT
COPPTA SETORIAL CCT

Campus Universitário Prof. Avelino Marcante - Bom Retiro
Fone: (47) 40097800 - Fax: (47) 4009-7900 – CEP: 89223-100 - Joinville - SC – Brasil

Home Page: http://www.joinville.udesc.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO COPPTA Nº 001/2012.

ABRE INSCRIÇÃO, FIXA DATA, HORÁRIO E CRITÉRIOS
PARA ELEIÇÃO DE REPRESENTANTES DO CORPO
TÉCNICOADMINISTRATIVO, PARA A COMISSÃO
SETORIAL DA COMISSÃO PERMANENTE DE PESSOAL
TÉCNICO UNIVERSITÁRIO – COPPTA, DO CENTRO DE
CIÊNCIAS TECNOLÓGICAS - CCT.

O presidente da COPPTA Setorial do CCT, da Universidade do Estado de Santa

Catarina, no uso de suas atribuições e de acordo com o Regimento Geral da Udesc artigo
236 e Regimento da COPPTA artigo 6, torna público para o conhecimento do Corpo
Técnico-Administrativo, que estão abertas as inscrições para 03 (três) representantes na
Comissão Permanente de Pessoal Técnico-Administrativo.

1. DA INSCRIÇÃO:

1.1. Início: 11/05/2012
1.2. Término: 21/05/2012
1.3. Horário: das 13:00 às 18:00
1.4. Local: Recepção – Bloco A

2. DA DOCUMENTAÇÃO:

2.1. Declaração expressa do interessado que, se escolhido, assumirá e aceitará a
investidura do cargo e solicitação de inscrição. (modelo Anexo I)

3. DATA, LOCAL E HORÁRIO DA ELEIÇÃO:

3.1. Data: 28 de maio de 2012.
3.2. Local: Sala de reuniões – Bloco A
3.3. Horário: das 10:00 às 16:00

4. CRITÉRIOS PARA INSCRIÇÃO:

4.1. Ser Técnico efetivo lotado no Centro de Ciências Tecnológicas, Joinville.

5. DA COMISSÃO ELEITORAL:

5.1. A Comissão Eleitoral, indicada pela COPPTA Setorial, tem como atribuições, a
organização e execução da eleição.

6. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES:

6.1. Todas as informações necessárias serão prestadas pelos membros da COPPTA, de
conformidade com o Regimento Geral da Udesc.

Joinville, 09 de maio de 2012.

Marcio Metzner

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA
CENTRO DE CIÊNCIAS TECNOLÓGICAS – CCT
COPPTA SETORIAL CCT

Campus Universitário Prof. Avelino Marcante - Bom Retiro
Fone: (47) 40097800 - Fax: (47) 4009-7900 – CEP: 89223-100 - Joinville - SC – Brasil

Home Page: http://www.joinville.udesc.br

ANEXO I

MODELO – DECLARAÇÃO

Conforme Edital COPPTA Nº 001/2010, solicitamos a inscrição para participar da eleição de
representantes técnico-administrativos para a COPPTA CCT- Comissão permanente de
pessoal técnico-universitário do CCT.
Titular:
Suplente:

Declaramos para efeito da Eleição da COPPTA/CCT, que se formos eleitos a aceitaremos e
assumiremos a investidura do cargo.

Joinville, 11 de maio de 2012.

Nome
Matrícula

 Nome
Matrícula